
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibirataia

quarta-feira, 9 de maio de 2012 Ano II - Edição nº 00068

Prefeitura Municipal
 de Ibirataia publica

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

317B632921B7ABF6116DE47EE2982B9E



quarta-feira, 9 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00068 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibirataia

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato nº 066/2012 - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 8.000 kg de peixe fresco destinadas à distribuição

gratuita para os munícipes carentes, por ocasião dos festejos religiosos de Semana Santa, cuja descrição detalhada bem como as
obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 008/2012. (Empresa Contratada:
Frijel Frigorífico e Estivas Jequié Ltda)

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

317B632921B7ABF6116DE47EE2982B9E



quarta-feira, 9 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00068 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativo 

Extrato de Contrato nº 066/2012 

         Processo nº 056/2012 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 8.000 kg 
de peixe fresco destinadas à distribuição gratuita para os munícipes carentes, por ocasião 
dos festejos religiosos de Semana Santa, cuja descrição detalhada bem como as 
obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial nº. 008/2012. Empresa Contratada: FRIJEL FRIGORÍFICO E ESTIVAS 
JEQUIÉ LTDA, Valor R$ 54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais). Ibirataia – 
Ba, 09/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 076/2012 

Processo nº 070/2012 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis 
para a frota que serve à Prefeitura Municipal de Ibirataia, cuja descrição detalhada bem 
como as obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº. 010/2012.  Empresa Contratada: CENTRAL COMÉRCIO 
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA a importância estimada de R$ 
579.042,00 (Quinhentos e setenta e nove mil e quarenta e dois reais),Ibirataia – Ba, 
09/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

Extrato de Contrato nº 068/2012 

   Processo nº 064/2012 Objeto: Contratação de serviços especializados de pessoa fisica, 
para elaboração de planilhas orçamentárias, elaboração de cronogramas físico-
financeiros, acompanhamento técnico de obras e medições durante o exercício de 2012, 
no município de Ibirataia, cuja descrição detalhada bem como as obrigações assumidas 
pela mesma, constam do processo de inexibilidade de licitação nº 008/2012.   Contratado: 
MARCOS VALERIO COSTA SILVA, R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais) 
mensais, Ref. Abril a dezembro 2012, Ibirataia – Ba, 09/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS 
FERREIRA. 

 

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 008/2012 

         Processo nº 064/2012 Objeto: Contratação de serviços especializados de pessoa física, 
para elaboração de planilhas orçamentárias, elaboração de cronogramas físico-
financeiros, acompanhamento técnico de obras e medições durante o exercício de 2012, 
no município de Ibirataia, Contratado: MARCOS VALERIO COSTA SILVA, Disposição Legal 
Art.25, inciso II, da Lei Federal  de 21 de junho de 1993.  Valor global  R$ 25.200,00 (Vinte cinco 
mil e duzentos reais), Ibirataia – Ba, 09/04/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

317B632921B7ABF6116DE47EE2982B9E


